
PREFEITURA DO

CRATO

J f c ,

w
ESTADO DO CEARA 

PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO 
GOVERNO MUNICIPAL

CNPJ: 0 7 .5 8 7 .9 7 5 /0 0 0 1 -0 7 .
Largo Júlio Saraiva, S/Ns, Centro. 

CEP: 6 3 .1 0 0 -0 0 0  -  Crato/ CE

TERMO DE HOMOLOGAÇAO

PRFGAO PRESENCIAL N° 2017.08.24.3

EXERCÍCIO: 2 0 1 7

UNIDADES GESTORAS:
. SECRETARIA DE EDUCAÇAO 
. SECRETARIA DE SAUDE 
. SECRETARIA DE TRABALHO E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL ,
. SECRETARIA DE SEGURANÇA PUBLICA 
. SECRETARIA DE ESPORTE 
. SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 

AGRARIO 
. SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
. SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E 

DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL 
. SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO 

SECRETARIA DE FINANÇAS E
PLANEJAMENTO 

SECRETARIA DE CULTURA 
PROCURADORIA GERAL 
CONTROLADORIA E OUVIDORIA 
GABINETE DO PREFEITO.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OFERTA E 
SUPORTE DE INTERNET PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE.

O MUNICÍPIO DO CRATO-CE, através das suas Unidades Gestoras: Secretaria de Educacão. na 
pessoa de sua Ordenadora de Despesas, a Senhora ANTONIA OTONITE DE OLIVEIRA CORTEZ, 
designada por meio da PORTARIA N2. 0303005/2017-G P, de 03 de março de 2017, para exercer 
o cargo de provimento em comissão de Secretária, e por sua vez Gestora do citado Órgão 
Orçamentário; Secretaria de Saúde, na pessoa do seu Ordenador de Despesas, o Senhor ANDRÉ 
BARRETO ESMERALDO, designado por meio da PORTARIA N2. 0108008/2017-G P, de 01 de 
agosto de 2017, para exercer o cargo de provimento em comissão de Secretário, e por sua vez 
Gestor do citado Órgão Orçamentário; Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social, na 
pessoa de sua Ordenadora de Despesas, a Senhora MARIA AGUEDA BRITO LEITE DUARTE, 
designada por meio da PORTARIA Ne. 0303011/2017-G P, de 03 de março de 2017, para exercer 
o cargo de provimento em comissão de Secretária, e por sua vez Gestora do citado Órgão 
Orçamentário; Secretaria de Segurança Pública, na pessoa do seu Ordenador de Despesas, o 
Senhor JOSÉ JARBAS AGUIAR FREIRE, designado pof meio da PORTARIA N2. 0 9 0 5 0 0 2 /2 0 1 7 -  
GP, de 09 de maio de 2017, para exercer o cargo de provimento em comissão de Secretário, e por 
sua vez Gestor do citado Órgão Orçamentário; Secretaria de Esporte, na pessoa do seu 
Ordenador de Despesas, o Senhor WILEMAR PEREIRA XAVIER LIMA, designado por meio da 
PORTARIA N2. 0303006/2017-G P, de 03 de março de 2017, para exercer o cargo de provimento 
em comissão de Secretário, e por sua vez Gestor do citado Órgão Orçamentário; Secretaria de 
Desenvolvimento Agrário, na pessoa do seu Ordenador de Despesas, o Senhor ZILCÉLIO ALVES 
FERREIRA, designado por meio da PORTARIA N2. 0303004/2017-G P, de 03 de março de 2017, 
para exercer o cargo de provimento em comissão de Secretário, e por sua vez Gestor do citado 
Órgão Orçamentário; Secretaria de Infraestrutura. na pessoa do seu Ordenador de Despesas, o 
Senhor LUIZ WELLINGTON BRANDÃO, designado por meio da PORTARIA N2. 0 3 0 3 0 0 8 /2 0 1 7 -  
GP, de 03 de março de 2017, para exercer o cargo de provimento em comissão de Secretário, e por 
sua vez Gestor do citado Órgão Orçamentário; Secretaria de Meio Ambiente e 
Desenvolvimento Territorial, na pessoa do seu Ordenador de Despesas, o Senhor FRANCISC



PREFEITURA DO

CRATO
DE BRITO LIMA JUNIOR, designado por meio da PORTARIA N9. 0 3 0 3 0 0 9 /2 0 1
março de 2017, para exercer o cargo de provimento em comissão de Secretário,
Gestor do citado Órgão Orçamentário; Secretaria de Administração, na pessoa do sei? 
de Despesas, o Senhor LUIS CARLOS DUARTE SOBREIRA SARAIVA, designado por meio da 
PORTARIA N9. 0303002/2017-G P , de 03 de março de 2017, para exercer o cargo de provimento 
em comissão de Secretário, e por sua vez Gestor do citado Órgão Orçamentário; Secretaria de 
Finanças e Planejamento, na pessoa do seu Ordenador de Despesas, o Senhor CARLOS 
EDUARDO DOS SANTOS MARINO, designado por meio da PORTARIA N®. 0303007/2017-G P, 
de 03 de março de 2017, para exercer o cargo de provimento em comissão de Secretário, e por sua 
vez Gestor do citado Órgão Orçamentário; Secretaria de Cultura, na pessoa do seu Ordenador de 
Despesas, o Senhor JOSÉ WILTON SOARES E SILVA, designado por meio da PORTARIA N2. 
0303003/2017-G P, de 03 de março de 2017, para exercer o cargo de provimento em comissão 
de Secretário, e por sua vez Gestor do citado Órgão Orçamentário; Procuradoria Geral do 
Município, na pessoa do seu Ordenador de Despesas, o Senhor ERNANI BRÍGIDO SILVA NETO, 
designado por meio da PORTARIA N9. 0604004/2017-G P, de 06 de abril de 2017, para exercer o 
cargo de provimento de Ordenador de Despesas, e por sua vez Gestor do citado Órgão 
Orçamentário; Controladoria e Ouvidoria Geral, na pessoa do seu Ordenador de Despesas, o 
Senhor OTONI LIMA BEZERRA, designado por meio da PORTARIA N9. 0504002/2017-G P, de 
05 de abril de 2017, para exercer o cargo de provimento de Controlador e Ouvidor Geral, e por sua 
vez Gestor do citado Órgão Orçamentário; Gabinete do Prefeito, na pessoa do seu Ordenador de 
Despesas, o Senhor FABIANO BRASIL SALES, designado por meio da PORTARIA N9. 
0 6 0 4 0 0 5 /2  017-GP, de 06 de abril de 2017, para exercer o cargo de provimento em comissão de 
Chefe de Gabinete, e por sua vez Gestor do citado Órgão Orçamentário. Após deliberar acerca de 
todos os sucessivos atos praticados durante todo o transcorrer do processo administrativo de 
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N9. 2017.08.24.3, com o objetivo da contratação 
do objeto acima citado, e, tendo em vista, haver a Comissão de Pregão, designada pela PORTARIA 
Na0 6 0 3 0 0 1 /2 0 1 7 -G P , de 06 de Março de 2017, composta pelos servidores: VALÉRIA DO 
CARMO MOURA - (Pregoeira Oficial], RUTYELL RONEY RODRIGUES - (Equipe de Apoio) e TÂNIA 
APARECIDA DOS SANTOS - (Equipe de Apoio), ter garantido durante todo o procedimento 
licitatório a fiel observância ao princípio constitucional da Isonomia, a fim de proporcionar iguais 
condições de disputa a todos os interessados, onde se pode verificar também que o mesmo foi 
processado e julgado em estrita conformidade com os princípios básicos da Legalidade, da 
Impessoalidade, da Moralidade, da Igualdade, da Publicidade, da Probidade Administrativa, da 
Vinculação ao Instrumento Convocatório, do Julgamento Objetivo e dos que lhes são correlatos, 
potencializando assim o caráter competitivo do certame, de modo a selecionar a proposta mais 
vantajosa para a administração pública municipal. Por assim ser, fica claro, inequívoco e explicito 
que inexistem dúvidas, ressalvas ou entrelinhas a respeito da legalidade dos atos praticados no 
certame licitatório em questão, tanto na sua fase interna quanto na sua fase externa, portanto, nós, 
Ordenadores de Despesas, no exercício das devidas atribuições legais, conforme o inciso XXII dos 
art. 4Q, da Lei Federal Ne 10.520/2002, damos total fé aos atos da Comissão de Pregão, para tanto, 
vimos através do presente termo, HOMOLOGAR o processo acima citado para que produza os 
seus efeitos legais e jurídicos. Ao setor de Licitação para que se efetue a elaboração dos contratos 
dos adjudicatários, nos moldes das propostas de preço e no termo de adjudicação, parte 
integrante e complementar do processo de Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Ne 
2017.08.24.3 , e ainda, conforme empresas e valores abaixo transcritos:
LOTE ÚNICO: FORTF.I, FORTALEZA TELECOMUNICAÇÃO -  LTDA - insm la no CNPJ Ne 
06.809.9-11/0001-57, sediada na Avenida Santos Dumont, n” 2626, salas 4 1 2 /4 1 3 , Aldeota 
-  Fortaleza-CE, através de seu representante legal o Sr. GERALDO PORTELA AGUIAR FILHO, 
RG N9 9 6 0 0 2 6 6 4 7 5 0  SSP-CE. \



„ PREFEITURA DO

¥ CRATO

GABINETE DO PREFEITO

ITEM LOCAL VELOCIDADE
TIPO

QTD/MESES VALOI
EM MBPS UNITÁRIO 'T O T A L Í>

1 Gabinete do Prefeito -  Largo Júlio Saraiva, s/n , 
Centro. 10 FIBRA ÓPTICA 12 R$ 1.386,00 R$ 16.632,00

VALOR TOTAL -R$ 1 6 .6 3 2 ,00(d ezesseis  mil, seiscen tos e trin ta e dois reais)

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

ITEM LOCAL VELOCIDADE 
EM MBPS TIPO QTD/MESES

VALOR (R$)

UNITÁRIO TOTAL

1 Procuradoria Geral do Município -  Largo Júlio 
Saraiva, s/n , Centro. 10 FIBRA ÓPTICA 12 R$ 1.386,00

R$ 16.632,00

2 Procuradoria Geral do Município -  Largo Júlio 
Saraiva, s/n , Centro. 10 FIBRA ÓPTICA 12

R$ 1.386,00 R$ 16.632,00

VALOR TOTAL - R$ 3 3 .2 6 4 ,0 0 ftrin ta  e três mil, duzentos e sessen ta e quatro reais)

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

ITEM LOCAL VELOCIDADE 
EM MBPS

TIPO
QTD/MESES VALOR (R$)

UNITÁRIO TOTAL

1 Secretaria de Administração -  Largo Júlio 
Saraiva, s/n , Centro 10 FIBRA ÓPTICA 12 R$ 1.386,00 R$ 16.632,00

VALOR TOTAL - R$ 16 .632 ,00 (d ezesse is  mil, seiscentos e trin ta  e dois reais)

SECRETARIA DE CULTURA

ITEM LOCAL VELOCIDADE 
EM MBPS

TIPO QTD /  MESES
VALOR (R$)

UNITÁRIO TOTAL

1
Secretaria de Cultura -  Rua Teopisto Abath, 
s /n , Centro.

5 FIBRA ÓPTICA 12 R$ 693,00
R$ 8.316,00

2 Biblioteca Pública Municipal -  Sede da 
Secretaria de Cultura 5 FIBRA ÓPTICA 12 R$ 693,00

R$ 8.316,00

3 Biblioteca Luiz Cruz -  Rua Bruno de Menezes, 
334, Alto da Penha. 5 VIA RÁDIO 12 R$ 238,00

R$ 2.856,00

4 Escola de Música Maestro Azul EMMA -  Rua 
José Carvalho, s/n , Centro. 5 VIA RÁDIO 12 R$ 238,00

R$ 2.856,00

VALOR TOTAL -R $  22 .3 4 4 (v in te  e dois mil, trezentos e quarenta e quatro reais)

SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

ITEM LOCAL VELOCIDADE 
EM MBPS TIPO QTD /  MESES

VALOR (R$)

UNITÁRIO TOTAL

1 Secretaria de Finanças -  Largo Júlio Saraiva, 
s/n . Centro 10 FIBRA ÓPTICA 12 R$ 1.386,00 R$ 16.632,00

2 Setor de Rendas -  Rua José Carvalho, 348, 
Centro. 10 VIA RÁDIO 12 R $ 4 76 ,00 R$ 5.712,00

VALOR TOTAL -  22 .3 4 4 ,0 0 (v in te  e dois mil, trezentos e quarenta e quatro reais)

CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO

ITEM LOCAL VELOCIDADE 
EM MBPS

TIPO QTD /  MESES
VALOR (R$)

UNITÁRIO TOTAL

1 Secretaria de Controladoria e Ouvidoria -  Largo 
Júlio Saraiva, s /n , Centro 10 FIBRA ÓPTICA 12 R$ 1.386,00 R$ 16.632,00

VALOR TOTAL - R$ 1 6 .6 3 2 ,OOffdezesseis mil, seiscentos e trin ta  e dois reais)



PREFEITURA DO

CRATO u? f l s n c ._̂

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E CONTROLE URBANO
§ cl-

...

ITEM LOCAL VELOCIDADE
TIPO QTD /  MESES

v a lÃ # ? « $ )
EM MBPS UNITÁRIO ^ TOTAL

1 Secretaria de Meio Ambiente - Rua Barbara de 
Alencar, 567, Centro. 10 FIBRA ÓPTICA 12 1.386,00 R$ 16.632,00

2 Cemitério, Rua Nelson Alencar, s/n . Centro. 2 VIA RÁDIO 12 R$ 95,20
R$ 1.142,40

3 Rodoviária, Rua Farias Brito, 273, São Miguel. 2 VIA RÁDIO 12 R$ 95,20
R$ 1.142,40

VALOR TOTAL -  R$ 1 8 .9 1 6 ,80(d ezoito  mil, novecentos e dezesseis reais e oitenta centavos)

t

r

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

ITEM LOCAL VELOCIDADE 
EM MBPS

TIPO QTD /  MESES
VALO

UNITÁRIO

R(R$)

TOTAL

1 Rua José Carvalho, 346, Centro 2 VIA RÁDIO 12
R$ 95,20

R$ 1.142,40

VALOR TOTAL - R$ 1 .1 4 2 ,40(u m  mil, cento e quarenta e dois reais e quarenta centavos)

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO

ITEM LOCAL VELOCIDADE 
EM MBPS

TIPO QTD /  MESES
VALOR (R$)

UNITÁRIO TOTAL

1 Centro Administrativo, Rua 7 de Setembro, 150, 
São Miguel 2 FIBRA ÓPTICA 12 R$ 277,20 R$ 3.326,40

VALOR TOTAL - R$ 3 .3 2 6 ,4 0 (trê s  mil, trezentos e vinte e  seis reais e quarenta centavos)

SECRETARIA DE ESPORTE

ITEM LOCAL VELOCIDADE 
EM MBPS

TIPO QTD /  MESES
VALOR (R$)

UNITÁRIO TOTAL

1 Centro Administrativo, Rua 7 de Setembro, 150, 
São Miguel 2 FIBRA ÓPTICA 12 R$ 277,20 R$ 3.326,40

VALOR TOTAL - R$ 3 .3 2 6 ,4 0 (trê s  mil, trezentos e vinte e  seis reais e quarenta centavos)

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA

ITEM LOCAL VELOCIDADE 
EM MBPS TIPO QTD /  MESES

VALOR (R$)

UNITÁRIO TOTAL

1 Guarda Municipal -  Rua Araripe, 128, Centro. 3 VIA RÁDIO 12
R$ 142,80

R$ 1.713,60

2 Defesa Civil -  Rua 7 de Setembro,250. Centro 
Administrativo Municipal - Santa Luzia 3 VIA RÁDIO 12

R$ 142,80
R$ 1.713,60

3 DEMUTRAN - AV. PERIMETRAL Dom Francisco, 
220 - São Miguel -  Crato -  CE. 5 FIBRA ÓPTICA 12

R$ 693,00
R$ 8 .316,00

VALOR TOTAL -  R$ 1 1 .7 4 3 ,2 0 f  onze mil, setecentos e quarenta e três reais e vinte centavos)

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ITEM LOCAL VELOCIDADE 
EM MBPS TIPO QTD /  MESES

VALOR (R$)

UNITÁRIO TOTAL

1 SMTDS [Sede] - Avenida Perimetral Dom 
Francisco S/N -  São Miguel 5 FIBRA ÓPTICA 12 R$ 693,00 R$ 8.316,00

2 CRAS Seminário, Rua José Pinheiro Teles, 169, 
Seminário. 3 VIA RÁDIO 12 R$ 142,80 R$ 1.713,60

3 CRAS Batateira, Rua da Capela, 19,Gisélia 
Pinheiro. 3 VIA RÁDIO 12 R$ 142,80 R$ 1.713,60

4 CRAS Alto da Penha, Rua São Francisco, 
680 ,Pinto Madeira. 3 VIA RÁDIO 12 R$ 142,80 R$ 1.713,60

5 CRAS Muriti, Rua Orlando Bezerra, s/n , Muriti. 3 1\  VIA RÁDIO 12 R$ 142,80 R$ 1.713,60



PREFEITURA DO

iCRATO
I a

6 CRAS Vila Alta, Rua Tenente Antônio João, 11, 
Vila Alta. 3 VIA RÁDIO 12 R$ 142,80

M «3»-
W 1.7 1 3 ;6 0 -

7 CREAS, Rua Nirson Monteiro, 1715, Santa 
Luzia. 3 VIA RÁDIO 12 R$ 142,80 R § ^ 1 3 ,6 0

8 Centro POP, Rua Nirson Monteiro, 1715, Santa 
Luzia. 3 VIA RÁDIO 12 R$ 142,80 R$ 1.713,60

9 Centro de Referência da Mulher -  CRM, Rua 
Padre Ibiapina, 245, Pinto Madeira. 3 VIA RÁDIO 12 R$ 142,80 R$ 1.713,60

10 Conselho Tutelar, Av. Perimetral Dom 
Francisco, 290, São Miguel. 3 VIA RÁDIO 12 R$ 142,80 R$ 1.713,60

11 Bolsa Familia - Rua Vinte e Um de Junho, 208, 
Pimenta 10 FIBRA ÓPTICA 12 R$ 1.386,00 R$ 16.632,00

VALOR TOTAL -  R$ 4 0 .3 7 0 ,4 0 (q u a re n ta  m il,trezentos e setenta reais e quarenta centavos)

SECRETARIA DE SAÚDE

ITEM LOCAL VELOCIDADE 
EM MBPS

TIPO QTD /  MESES
VALOR (R$)

UNITÁRIO TOTAL

1 Secretaria de Saúde do Crato, Rua 07 de 
Setembro, 150, São Miguel. 10 FIBRA ÓPTICA 12 R$ 1.386,00 R$ 16.632,00

2 Posto de Saúde Baixio do Muquém, Sitio Baixio 
do Muquém, Ponto de Apoio. 3 VIA RÁDIO 12 R$ 142,80 R$ 1.713,60

3 Posto de Saúde Julita Castro e Silva, Sitio 
Romualdo. 3 VIA RÁDIO 12 R$ 142,80 R$ 1.713,60

4 Centro de Saúde Amélia Pinheiro Teles, Rua 
Elísio Figueiredo Abath, s/n , Batateiras. 3 VIA RÁDIO 12 R$ 142,80 R$ 1.713,60

5 Posto de Saúde Malhada, Sitio Malhada, Distrito 
de Ponta da Serra. 3 VIA RÁDIO 12

R$ 142,80 R$ 1.713,60

6 Posto de Saúde Sinobilina Peixoto, Rua Gerson 
Zabuion, s/n , Ossean Araripe. 3 VIA RÁDIO 12

R$ 142,80 R$ 1.713,60

7 Posto de Saúde Edite Mariano, Rua Hélio Braga, 
s/n , Zacarias Gonçalves. 3 VIA RÁDIO 12 R$ 142,80 R$ 1.713,60

8 Posto de Saúde Santa Fé Unidade Obstétrica, 
Distrito de Santa Fé, Prédio Estadual. 3 VIA RÁDIO 12

R$ 142,80 R$ 1.713,60

9
Posto de Saúde Monsenhor Raimundo Augusto 
de Araújo Lima, Rua Antônio Morais de Brito, 
s /n . Vila Lobo.

3 VIA RÁDIO 12 R$ 142,80 R$ 1.713,60

10 Posto de Saúde Alcides Peixoto, Rua José 
Macário de Brito, s/n , Parque Grangeiro. 3 VIA RÁDIO 12 R$ 142,80 R$ 1.713,60

11 Posto de Saúde Gisélia Pinheiro -  CAIC, Av. J P B 
de Menezes, Batateira. 3 VIA RÁDIO 12

R$ 142,80 R$ 1.713,60

12 Posto de Saúde Tarcisio Pinheiro Teles, Rua Job 
Lobo, s/n , São Miguel. 3 VIA RÁDIO 12 R$ 142,80 R$ 1.713,60

13 Posto de Saúde Maria Duarte, Sitio Guaribas, 
Prédio Estadual. 3 VIA RÁDIO 12 R$ 142,80 R$ 1.713,60

14
Centro de Saúde Verônica Maria Couto 
Pinheiro, Av. José Horácio Pequeno, Distrito 
Belmonte.

3 VIA RÁDIO 12 R$ 142,80 R$ 1.713,60

15 Centro de Saúde Joaquim Ferreira Leite, 
Distrito Ponta da Serra. 3 VIA RÁDIO 12

R$ 142,80
R$ 1.713,60

16 Posto de Saúde Monte Alverne, Sitio Monte 
Alverne, s/n. 3 VIA RÁDIO 12 R$ 142,80 R$ 1,713,60

17 Posto de Saúde Riacho Vermelho, Sitio Riacho 
Vermelho, Distrito Santa Fé. 3 VIA RÁDIO 12 R$ 142,80 R$ 1.713,60

18 Posto de Saúde José Pinheiro Esmeraldo, PSF 
Muriti III, Rua João Miguel de Sousa, 96, Muriti. 3 VIA RÁDIO 12 R$ 142,80 R$ 1.713,60

19 ' Posto de Saúde Fábio Pinheiro Esmeraldo, Rua 
'Travessa Barbalha, s/n , Seminário. 3 V VIA RÁDIO 12

R$ 142,80 R$ 1.713,60



PREFEITURA DO

CRATO
20 Posto de Saúde Vila Padre Cícero, Distrito Bela 

Vista. 3 VIA RÁDIO 12 R$ 142,80 1? Í$ 1 J - 3'60... .

21 Posto de Saúde Seminário São José -  CICA, Rua 
São José, s/n , Seminário. 3 VIA RÁDIO 12 R$ 142,80

R$"l.713,60

22 Posto de Saúde Santa Rosa, Sitio Santa Rosa; 
Distância: 7Km. 3 VIA RÁDIO 12 R$ 142,80 RS 1.713,60

23
Posto de Saúde Centro Governador Cesar Calls 
-  CEMIC, Rua Travessa Santana do Cariri, s/n, 
Seminário.

3 VIA RÁDIO 12 R$ 142,80
RS 1.713,60

24 Unidade Básica de Saúde Marta Nascimento 
Silva-Pantanal, Rua Fortaleza, s/n , Pantanal. 3 VIA RÁDIO 12 R$ 142,80

RS 1.713,60

25 Posto de Saúde Vila São Bento, Vila São Bento. 3 VIA RÁDIO 12 R$ 142,80 R$ 1.713,60

26 Posto de Saúde do Muriti I, Sitio São José, 
Prédio Estadual. 3 VIA RÁDIO 12 R$ 142,80

R$ 1.713,60

27 Posto de Saúde Muriti II -  Vigência Garrido, Rua 
Maria Clotilde, Muriti. 3 VIA RÁDIO 12 R$ 142,80 RS 1.713,60

28
Centro de Saúde Raimundo Bezerra de Farias, 
Rua Ne 08, Conjunto Dr. Antônio Antenor, Vila 
Alta.

3 VIA RÁDIO 12 R$ 142,80 RS 1.713,60

29
Centro de Nutrição Viva Saúde Alto da 
Penha/Mutirão, Conjunto Habitacional Nossa 
Senhora de Fátima.

3 VIA RÁDIO 12 R$ 142,80
RS 1.713,60

30
Posto de Saúde José Wellington Luiz de Sousa, 
Travessa José Bezerra Filho, s/n , Distrito Dom 
Quintino.

3 VIA RÁDIO 12 R$ 142,80 RS 1.713,60

31 Posto de Saúde Vila São Bento, Vila São Bento, 
s/n. 3 VIA RÁDIO 12 R$ 142,80 RS 1.713,60

32 Recreio, Rua Vicente Leite, nB 17, 
Independência. 3 VIA RÁDIO 12 R$ 142,80 R$ 1.713,60

33 Centro de Saúde Joaquim Ferreira Leite, 
Distrito Ponta da Serra. 3 VIA RÁDIO 12 R$ 142,80 R$ 1.713,60

34 Ponta da Serra II e IV, Rua Unácio Ferreira 
Leite, s/n. 3 VIA RÁDIO 12 R$ 142,80 R$ 1.713,60

35 Centro de Especialidades do Crato, Rua José 
Marrocos, 477, Alto da Penha, Prédio Estadual. 3 VIA RÁDIO 12

R$ 142,80 R$ 1.713,60

36 Centro de Saúde Teodorico Teles, Av. Teodorico 
Teles, 361, Santa Luzia, Prédio Estadual. 3 VIA RÁDIO 12 R$ 142,80 RS 1.713,60

37 Posto de Assistência Médica -  PAM, Rua José 
Marrocos, 192, Centro, 3 VIA RÁDIO 12

R$ 142,80
RS 1.713,60

38 Posto de Saúde Baixio das Palmeiras, Baixio das 
Palmeiras, Prédio Estadual. 3 VIA RÁDIO 12

RS 142,80
RS 1.713,60

39 Farmácia Popular, Rua José Carvalho, 340, 
Centro. 3 VIA RÁDIO 12

RS 142,80
R$ 1.713,60

40 SAMU, Rua Antônio Pereira, s/n , Alto da Penha. 3 VIA RÁDIO 12 R$ 142,80 RS 1.713,60

VALOR TOTAL - R$ 8 3 .4 6 2 ,40 (o iten ta  e três mil, quatrocentos e sessen ta e dois reais e quarenta centavos)

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ITEM LOCAL VELOCIDADE 
EM MBPS

TIPO QTD /  MESES
VALOR (R$)

UNITÁRIO TOTAL

1 Escola Melvin Jones, Sitio Saquinho Muriti; 
Distância: 6Km. 3 VIA RÁDIO 12

R$ 142,80
R$ 1.713,60

2 Escola Álvaro Madeira, Lot Franca Alencar; 
Distância: 6Km 2 VIA RÁDIO 12 R$ 95,20 RS 1.142,40

3 Escola José Pinheiro, Sitio Belmonte, Lameiro; 
Distância: 6Km. 1 VIA RÁDIO 12 R$ 47,60 R $571 ,20

4 Escola Quino de Brito, Sitio Monte Alegre - 
Pirrita; Distância: 3Km. 2 VIA RÁDIO 12

R $95 ,20 RS 1.142,40

5 Escola Sinobilina Peixoto, Av. Padre Cicero - 
Muriti; Distância: 6Km. 1 VIA RÁDIO 12 RS 47,60 R$ 571,20

6 Escola Ailza Gonçalves Felício, R. Aracaju - 
Pantanal; Distância: 3Km. \  1 VIA RÁDIO 12 R$ 47,60 , R $571 ,20

\ \



í\U Hí  C,

PREFEITURA DO

CRATO
rW n

l l "  FLS N'; | l

l e - ——........„..

7 Escola Ciotário Ribeiro de Macedo, Vila 
Chiquinha Muriti; Distância: 5Km. 1 VIA RÁDIO 12 R$ 47,60 R$ 571,20

8 Escola Elói Teles, Vila Lobo; Distância: 4Km. 1 VIA RÁDIO 12 R$ 47,60 R$ 571,20

9 Escola José Isaias, Rua Cel. Marcelo Teixeira, 
Seminário; Distância:3Km. 1 VIA RÁDIO 12 R$ 47,60 R$ 571,20

10 Escola Parque Granjeiro, Rua Marcos Matias, 
Parque granjeiro; Distância: 1KM. 1 VIA RÁDIO 12 R$ 47,60 R$ 571,20

11 Escola Madre Esmeraldo, Rua José N. Maia, 15 
Seminário; Distância: 3Km. 1 VIA RÁDIO 12 R$ 47,60 R $571 ,20

12 Escola Manoel Almino,RuaPres.Kennedy,548, 
Vila Alta; Distância: 4Km. 1 VIA RÁDIO 12 R$ 47,60 R$ 571,20

13
Escola Nossa Senhora Aparecida, 
Av.JoãoAlvesRocha,873, Conj. Novo Crato; 
Distância: 4Km.

1 VIA RÁDIO 12 RS 47,60 R$ 571,20

14 Escola Nossa Senhora de Fátima, Rua Saturnino 
Candeia, Mutirão; Distância: 3Kra. 1 VIA RÁDIO 12 R$ 47,60 R$ 571,20

15
Escola Projeto Menino
Jesus,RuaMacárioVieiradeBrito,442, Vila Alta; 
Distância: 4Km.

1 VIA RÁDIO 12 R$ 47,60 R$ 571,20

16 Escola Projeto Nova Vida,RuaSãoFrancisco,25, 
Pinto Madeira; Distância: lKm.

1 VIA RÁDIO 12 R$ 47,60 R$ 571,20

17 Escola Antônio José Soares, Monte Alverne; 
Distância: 3Km. 3 VIA RÁDIO 12 R$ 142,80

R$ 1,713,60

18 Escola Anderson da França Alencar, Belmonte; 
Distância: 6Km. 2 VIA RÁDIO 12 R $95 ,20 R$ 1.142,40

19 Escola Ana Regino, Sitio Riacho Vermelho; 
Distância: 20Km. 2 VIA RÁDIO 12 R$ 95,20 R$ 1.142,40

20 Escola Arlindo Mathias, Sitio Romualdo; 
Distância: 8Km. 2 VIA RÁDIO 12 R$ 95,20 R$ 1.142,40

21 Escola Dedé Pinheiro, Sitio Currais; Distância: 
5 Km. 2 VIA RÁDIO 12 R$ 95,20 R$ 1.142,40

22 Escola Dra. Artemise Linhares, Sitio Lopes; 
Distância: 20Km. 2 VIA RÁDIO 12 R$ 95,20 R$ 1.142,40

23 Escola João Leandro Correia, Sitio Boqueirão; 
Distância: 22Km. 2 VIA RÁDIO 12 R$ 95,20 R$ 1.142,40

24 Escola José Peixoto de Lima, Sitio Santo 
Antônio; Distância: 20Km. 2 VIA RÁDIO 12 R$ 95 ,20 R$ 1.142,40

25 Escola Josefa Salviano de Almeida, Sitio 
Cruzeiro; Distância: 20Km.

2 VIA RÁDIO 12 R $95 ,20 R$ 1.142,40

26 Escola José Batista, Sitio Riacho Fundo; 
Distância: 9Km. 2 VIA RÁDIO 12 R $95 ,20 R$ 1.142,40

27
Escola José Rosa, Sitio Santa Rosa; Distância: 
7Km. 2 VIA RÁDIO 12 R$ 95,20 R$ 1.142,40

28 Escola João Paulo II, Vila Guilherme; Distância: 
7Km. 1 VIA RÁDIO 12 R$ 47,60 R $571 ,20

29 Escola Júlio Joel, Sitio Juá; Distância: 12Km. 2 VIA RÁDIO 12 R$ 95,20 R$ 1.142,40

30 Escola Maria Santina da Conceição, Sitio Pal. 
Dos Vilar; Distância: 20Km. 2 VIA RÁDIO 12 R$ 95,20 R$ 1.142,40

31 Escola Maria Josefa, Sitio Serrinha; Distância: 
lOKm. 2 VIA RÁDIO 12 R$ 95,20 R$ 1.142,40

32 Escola Otacílio Correia Lima, Sitio Palmeirinha; 
Distância: 17Km. 2 VIA RÁDIO 12 R$ 95,20 R$ 1.142,40

33 Escola Pedro Felício, Sitio Quebra; Distância: 
8Km. 2 VIA RÁDIO 12 R $95 ,20 R$ 1.142,40

34 Escola Pedro Nunes de Souza, Sitio Janipapeiro; 
Distância: 17Km. 2 VIA RÁDIO 12 R $95 ,20 R$ 1.142,40

35 Escola Pedro Morais, Sitio Juá; Distância: 12Km. 2 VIA RÁDIO 12 R$ 95,20 R$ 1.142,40

36 Escola Raimundo Nonato de Souza, Dom 
Quintino; Distância: 23Km. 3 VIA RÁDIO 12 R$ 142,80

R$ 1.713,60

37 Escola Rosa Ferreira de Macedo, Baixo das 
Palmeiras; Distância: 6Km. 2 VIA RÁDIO 12 R$ 95,20 R$ lt-142,40

X



É „ PREFEITURA DO ’'.v '

CRATO
li o,

____________________ __________________ ________________ ________ \i\ ffi-____ .m Sxc—__ J

38 Escola Sitio Páscoa, Sitio Páscoa; Distância: 
12Km. 2 VIA RÁDIO 12 RS 9 5 » , R$ 1.142,40

39 Escola João Grande, Sitio João Grande; 
Distância: HKm. 2 VIA RÁDIO 12 RS 95,20 ' R$ 1 .1 4 2 ,4 » $

40 Escola Sônia Callou, Vila Padre Cicero; 
Distância: 13Km. 2 VIA RÁDIO 12 RS 95,20 R$ 1.142,40

41 Escola Tomaz Ferreira, Sitio Cipó; Distância: 
22Km.

2 VIA RÁDIO 12 RS 95,20 R$ 1.142,40

42 Escola Vicente Antônio Borges, Sitio Serraria; 
Distância: 21Km. 2 VIA RÁDIO 12 RS 95,20 R$ 1.142,40

43 Escola Viturino da Costa, Sitio Malhada; 
Distância: 13Km. 2 VIA RÁDIO 12 RS 95,20 R$ 1.142,40

44 Escola José de Souza Brito, Vila Padre Cicero; 
Distância: 13Km. 2 VIA RÁDIO 12 R $95 ,20 R $1 .142 ,40

45
Escola Raimundo de Sousa
Sobrinho,RuaBoaVista,252, Dom Quintino;
Distância: 23Km.

2 VIA RÁDIO 12 RS 95,20 R$ 1.142,40

46 Escola São José,RuaAugustoSiebra,54, Ponta da 
Serra; Distância: 13Km. 1 VIA RÁDIO 12 RS 47,60 RS 571,20

47 Conselho Municipal de Educação -  CME, Rua 07 
de Setembro, 150, São Miguel. 5 FIBRA ÓPTICA 12 RS 693,00 R$ 8 .316,00

VALOR TOTAL - R$ 5 4 .0 1 2 ,OOfcinquenta e quatro mil e doze reais)

VALOR GLOBAL: R$ 344.148,00{trezentos e quarenta e quatro mil, cento e quarenta e oito reais]

C rato/C E..i,5 ~ de 5 é f ( ~  M fifcde 2 0 1 7 .

J u ' fcMJbCX-
AntÔnia Otonite ae Oliveira Cortez 

Secretaria de Educação
AndréBárreto Esmeraldo 

Secretário de Saúde

Maria Agueda Brito Leite Dtíarte 
Secretária do Trabalfro-ê Desen. Social

José Jarbas Aguiar Freire 
Secretário de Segurança Pública

W ilemàfPereira Xavier Lima 
Secretário de Esporte

Luiz Welliáfiton Brandão

Zilcèlio Alves Ferreira 
Secretário de Desenvolvimento Agrário

Secretário dellnfraestrutura

LuixfarlosJW ãrte Sobreira Saraiva 
Secretário de Adminis#ação

Francisc 
Secretário de Mei<

to Lima Júnior
,nte e Desen. Territorial

José Wilton Soares e : 
Secretáfiio da Cultura

Otoni Lima Bezerra 
Controlador e Ouvidor Geral do Município

Carlos Eduarao dos Santos Marino 
Secretário de finanças e Planejamento

Ernani Brígigta Silva Neto 
Procurador Geral do Município

Fabiano Brasil Sales 
Chefe do Gabinete


